



Utenriksdepartementet
csr@mfa.no

25.09.2009

Kommentarer fra Framtiden i våre hender til notatet om "Oppfølging av stortingsmelding om næringslivets samfunnsansvar i en global økonomi"

Vi takker for anledningen til å komme med kommentarer til notatet. Framtiden i våre hender er Norges største miljø- og solidaritetsorganisasjon med 23000 medlemmer. Vi utgir nyhetstjenesten Norwatch, som overvåker norsk næringsliv i sør, og vi utarbeider rapporter og driver påvirkningsarbeid innenfor feltet etikk og næringsliv. Vi har nylig klaget inn selskapet Intex resources for brudd på OECDs retningslinjer, en klage som fremdeles er til behandling.

Modell 1 anbefales

Mht modell mener Framtiden i våre hender at modell 1 er å foretrekke. Det er viktig å presisere at alle fem medlemmer oppnevnes på personlige grunnlag, selv om tre av disse innstilles fra ulike arbeidslivets parter og sivilsamfunnet. Det vil være viktig at de som sitter i kontaktpunktet ikke sitter der som representanter for sine organisasjoner, men at de sitter der for å utøve det mandatet som retningslinjene gir.

Vi mener at modell 2 har to svakheter: Tre medlemmer i kontaktpunktet er for få, samt at oppnevning av et rådgivende utvalg kan være uheldig, fordi medlemmene i et slikt utvalg vil ha for sterke bindinger til sine organisasjoner. Det vil være vanskelig å finne en klar rolle for et slikt utvalg, og det kan svekke tiltroen til kontaktpunktets uavhengighet.

Sekretariatets størrelse og ressurstilgang

Vi er positive til at det skisseres behov for et kompetent sekretariat som kan arbeide med sakene som kontaktpunktet skal ta opp. Tre personer vil være et minimum for å sikre kompetanse og gjennomføringsevne.

Det er svært positivt at det legges opp til at kontaktpunktet kan ta opp saker på eget initiativ, og at de vil kunne innhente informasjon på fritt grunnlag. Kontaktpunktet bør også kunne ta på seg oppgaver for å bringe frem ny dokumentasjon, oversette dokumenter, osv.

Kontaktpunktet må selv kunne foreta nødvendige undersøkelser der de innklagede forholdene har foregått. Det er derfor viktig at det settes av tilstrekkelig med ressurser til internasjonalt samarbeid, til dokumentasjon og oversettelse av denne, samt til faglig utvikling for både sekretariatet og de som sitter i kontaktpunktet.

Kontaktpunktets rolle og tilknytning

Kontaktpunktet bør i minst mulig grad drive med generell rådgiving. Generell rådgiving om CSR, investeringer i utlandet, m.m. skal dekkes av andre organer.

Framtiden
i våre hender

Fredensborgveien 24 G, N-0177 OSLO telefon +47 22 03 31 50 telefaks +47 22 03 31 51
www.framtiden.no post@framtiden.no organisasjonsnummer 970 221 115



Kontaktpunktet bør ha en tilknytningsmodell som likner Etikkrådet for Statens Pensjonsfond Utland. Dette betyr at Kontaktpunktet må flyttes ut av seksjon for næringsfremme og verdiskaping. Vi mener at kontaktpunktet med dagens tilknytning mangler den nødvendige distansen til aktørene som eventuelt innklages. UDs seksjon for næringsfremme skal jo nettopp fremme norske interesser i utlandet, dette kan komme i konflikt med å behandle klager mot de samme selskapene.

Kontaktpunktet bør også offentliggjøre alle sine vurderinger og beslutninger med tilhørende dokumentasjon for å sikre legitimitet og tillit.

Vennlig hilsen
Framtiden i våre hender

Arild Hermstad
leder